2017年3月 3日

マレーシアにおける当社事務所の設置について

記者各位

　当社（社長：杉森 務、２０１７年４月１日にＪＸＴＧエネルギー株式会社へ商号変更予定）は、海外におけるＬＮＧ事業の強化・

拡大の一環として、２０１７年４月１日付でマレーシアに事務所を設置しますので、お知らせいたします。

　当社は、マレーシア国営石油会社PETROLIAM NASIONAL BERHAD（以下「ペトロナス」）の子会社であるMALAYSIA LNG

TIGA SDN.BHD. （以下「マレーシアＬＮＧティガ社」）およびPETRONAS LNG ９ SDN. BHD.（以下「ペトロナスＬＮＧ９社」）に資本

参画しております。

　今般の事務所設置を通じ、当社は、ペトロナスとのより緊密な連携体制の構築および現地での情報収集体制の強化を図って

まいります。

　当社は、ペトロナスとの戦略的パートナーシップを通じて今後もマレーシアのＬＮＧ事業の発展に貢献するとともに、当社海外

ＬＮＧ事業の更なる強化・拡大により、日本をはじめアジア諸国のエネルギーの安定供給に努めてまいります。

＜事務所概要＞

　１．名称 　ＪＸＴＧエネルギー株式会社　リソーシズ&パワーカンパニー　ガス事業部

　クアラルンプール事務所

　２．所在地 　マレーシア国　クアラルンプール市

　３．設置時期 　２０１７年４月１日

　４．代表者 　宇佐美　昭人

　（現　リソーシズ＆パワーカンパニー ガス事業部 ＬＮＧ調達グループ）

　５．業務内容 　①マレーシアＬＮＧティガ社およびペトロナスＬＮＧ９社に関する管理業務

　②マレーシアにおけるＬＮＧ事業に関する情報収集

　６．従業員数 　２名（代表者を含む）

＜各社概要＞

（１）マレーシアＬＮＧティガ社（MALAYSIA LNG TIGA SDN.BHD.）

資本構成　　　　 ：　ペトロナス　６０％、シェル　１５％、当社　１０％、サラワク州　１０％、ダイアモンドガス　５％

液化基地所在地：　マレーシア　サラワク州　ビンツル

液化設備能力　 ：　７６０万トン／年（２系列）

生産開始　　　　 ：　２００３年３月

事業内容　　　　 ：　ＬＮＧ生産（ペトロナスから供給される天然ガスを液化）

（２）ペトロナスＬＮＧ９社（PETRONAS LNG ９ SDN.BHD.）

　　　　　資本構成　　　　 ：　ペトロナス　９０％、当社　１０％

　　　　　液化基地所在地：　マレーシア　サラワク州　ビンツル

　　　　　液化設備能力　 ：　３６０万トン／年（１系列）

　　　　　商業生産開始　 ：　２０１７年１月１日

　　　　　事業内容　　　　 ：　ＬＮＧ生産（ペトロナスから供給される天然ガスを液化）

以上